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W Kielcach o Funduszu Kolejowym i transformacji energetycznej 

Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Wojciech Jankowiak oraz Członek Zarządu
Województwa Jacek Bogusławski wzięli udział w posiedzeniu Konwentu Marszałków
Województw RP, które w dniu 6 kwietnia odbyło się w Kielcach. 
W trakcie posiedzenia, będącego pierwszym z dwóch zaplanowanych w województwie
świętokrzyskim, przedstawiciele polskich regionów podjęli stanowisko dotyczące Funduszu
Kolejowego. Duży udział w przygotowaniu go miało Województwo Wielkopolskie.

– Cieszę się, że zaproponowane przez nas poprawki znalazły się w ostatecznej wersji dokumentu. Jedna z
nich dotyczyła konieczności ustanowienia stosownych kryteriów i sposobów podziału środków z Funduszu
Kolejowego pomiędzy poszczególne województwa adekwatnie do skali ich zaangażowania w organizację
przewozów kolejowych. Dla Wielkopolski jako dużego regionu, mającego wiele linii, na których
organizujemy przewozy, a także liczny pool taborowy, ma to szczególne znaczenie – mówił
Wicemarszałek Wojciech Jankowiak. – Kolejna istotna poprawka dotyczyła możliwości przeznaczania
środków z Funduszu Kolejowego na finansowanie rekompensat dla operatorów połączeń, ale jedynie przy
znacznym zwiększeniu wysokości Funduszu Kolejowego. W jeszcze innej poprawce zwróciliśmy uwagę na
fakt, że środki z Funduszu mogą wpłynąć na działania związane z realizacją programu Kolej+, czyli na
konieczność zapewnienia dodatkowego finansowania organizacji przewozów na zrewitalizowanych lub
nowych liniach, a także obsługę tych połączeń dodatkowym taborem. 
Stanowisko w sprawie Funduszu Kolejowego skierowane zostało do Prezesa Rady Ministrów oraz Ministra
Infrastruktury.
Obecni na Konwencie Marszałkowie dużo czasu poświęcił transformacji energetycznej poszczególnych
regionów naszego kraju. Za sprawą Programu LIFE, o udział w którym ubiega się kilka samorządów,
województwa mają szansę na wysokie dofinansowania ze środków unijnych. Biorący udział w obradach
Jacek Bogusławski, Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego mówił między innymi o pracach
wielkopolskiego samorządu nad wnioskiem do Programu LIFE, do którego Wielkopolska złożyła pełen
wniosek dzień wcześniej. Głównym celem projektu LIFE SIP jest znaczne skrócenie czasu, niezbędnego do
osiągnięcia efektów zakładanych w Strategii Neutralności Klimatycznej Województwa Wielkopolskiego
2040 poprzez zapewnienie warunków do jej pełnego i szybkiego wdrożenia. Współbeneficjentami
programu w Wielkopolsce ma być 30 gmin, 3 powiaty i 6 organizacji. Całkowita wartość projektu wynosi
18 mln euro.
– Konwent Marszałków to doskonała okazja do wymiany myśli i wspólnych działań wszystkich
województw w Polsce. Cieszę się, że mogłem zaprezentować wielkopolską drogę dotyczącą Programu
LIFE, jak się wydaje, kluczowego dla transformacji energetycznej Wielkopolski wschodniej i podpatrzeć
działania innych samorządów biorących udział w Programie – powiedział Jacek Bogusławski.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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